
  

思いを届けた学習発表会！  

【１１月の予定】 

〇 ４日（水） マラソン大会全体練習① 

〇 ５日（木）・６日（金）  自由参観日 

   ・５日 １・２年昔遊び体験 

   ・６日 ３・４年凧作り体験 

〇 ９日（月） 全校集会 

〇 １１日（水） 鑑賞教室（劇団「風の子」による） 

〇 １３日（金） 市教委による学校訪問 

〇 １６日（月） マラソン大会全体練習② 

〇 １８日（水） 校内マラソン大会 

〇 ２４日（火）～２７日（金） 個別懇談 

※各学年の行事については、各学年のお便り等を参

照してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【☆みんなキラキラ☆ いりとおっ子 輝く瞬間 ～学習発表会編～】 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

往生山だより 
令和２年 １１月 ４日 

ＮＯ.７１ 

文責 校長 五十嵐 

 先日の学習発表会には、多くの保護者の皆様に来校いただき、誠にありがとうございました。 

今年度は、来賓・地域の方々の観覧の見合わせ、全校発表の中止、制限を設けての保護者の方々の参加、時間

ごとの換気と消毒・・・・・等、例年の学習発表会とは形を変えて実施しましたが、スローガンにあるような子ども達の

思いがぎっしりと詰まった素晴らしい学習発表会が実施できました。発表を終えた子ども達の表情から、その充実

ぶりがうかがえました。これも、保護者の皆様のご理解とご協力があってこそと心より感謝申し上げます。ありが

とうございました。そして、２学期のいろいろな行事の計画・準備・運営に、しっかりとした見通しを持って取り組み、

子ども達のよさを引き出してくださった先生方の尽力にも頭が下がる思いです。 

 当日配付しました「挨拶文」にも記しましたが、子ども達は学習発表当日はもちろん、発表に向けた練習にも自

分のめあてを持って取り組むことにより、多くのことを学び、たくさんのことを身につけました。今後も、各教科指

導及び教育活動全体を通して、身につけた力をさらに深化できるよう支援していきたいと思います。 

【学校へ行こう週間 ～自由参観日～】 

 先日配付のお便りの通り、今年度の自由参観日を１１月５

日（木）・６日（金）の２日間、２～４校時（9:15～11:55）に実施

します。本来であれば、たくさんの地域の方々にも来校い

ただき、子ども達の活動の様子を参観いただき、本校の教

育活動についてご理解いただきたいところでしたが、昨

今の感染症動向を鑑み、保護者の方のみの参観とさせて

いただきます。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

 保護者の皆様におかれましては、お便り等で授業の内

容及び留意事項をご確認の上、ご都合のよい時間帯に来

校ください。また、１～４年生の体験活動では、地域の方々

に講師を引き受けていただき、誠にありがとうございま

す。よろしくお願いいたします。 

１・２年「きずなまつり」 ３・４年「Music Festival」 ５・６年「フラガール」 


